
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

SERVIZIO GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO

Determinazione 

Registro Generale

N. 259 del 14/04/2015

Registro del Settore

N.  9 del  14/04/2015

Oggetto: Manifestazioni  natalizie  2014 Liquidazione contributo al  
centro commerciale naturale di Pieve a Nievole



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO

PREMESSO:
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29.09.2014, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio annuale per l’esercizio 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica e 
il Bilancio Pluriennale 2014-2016;
- che con Deliberazione Giunta Comunale n. 154 del 30/12/2014, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l'anno 2015;
- Che con Decreto del Ministro dell’interno del 24 dicembre 2014, pubblicato in G.U. Serie 
Generali n. 301 del 30.12.2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2015 da parte degli Enti Locali è differito al 31.03.2015 e conseguentemente l'esercizio 
provvisorio si  intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, intendendosi  come 
riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;
- Che  con  Decreto  del  Ministro  dell’interno  del  16  marzo  2015  il  termine  per  la 
deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali e' stato 
ulteriormente differito dal 31 marzo al 31 maggio 2015. 

VISTE e RICHIAMATE
- La deliberazione G.C. n. 47 del 11.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale e’ stato modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, 
e con la quale si e’ provveduto alla ridefinizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente e 
all’individuazione delle materie assegnate in gestione ad ogni Settore;

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  41  del  31.12.2014,  al  sottoscritto  Daniele  Teci,  è  stato 
conferito  l’incarico  per  la  posizione  organizzativa  relativa  al  Servizio  gestione  assetto  del 
territorio, sino al 31.12.2015;

VISTI e RICHIAMATI:
- D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli  Enti  Locali”  coordinato  ed aggiornato al  D.L.  2 
marzo 2012, n. 16 (cd. Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28.04.2012, n. 99 convertito 
nella Legge 44/2012;
-  La legge di stabilità per l’anno 2015, n. 190 del 23.12.2014, pubblicata in G.U. del 
29.12.2014;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Vigente Regolamento interno per la gestione delle procedure di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line (deliberazione G.C. n.  147 del 29/12/2010);

Vista  e  Richiamata la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  140  del  03/12/2014,  inerente 
“Approvazione  Programma  Manifestazioni  Natalizie  2014”  organizzate  dall’Amministrazione 
Comunale  in  collaborazione  con  le  Associazioni  del  territorio,  nella  quale  si  prevedeva, 
l’erogazione di un contributo economico, pari ad € 10.000,00  al Centro Commerciale Naturale 
di Pieve a Nievole per la realizzazione del progetto complessivo presentato in data 13/08/2014 
prot. n. 13406/VII/4;

Vista e Richiamata la Determina n. 31 del 06/12/2014, inerente “Contributo per iniziative 
natalizie del Centro Commerciale Naturale del comune di Pieve a Nievole - Impegno di spesa”;

Considerato che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 
del  18.08.2000 n.  267,  e  che  allo  stesso  verrà  data  altresì  adeguata  pubblicità  mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni quindici consecutivi;
- Le sopra citate precisazioni. 

1



DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  liquidare la  somma  di  €  10.000,00  al  consorzio  con  attività  esterna  “I  centri 
commerciali  naturali  della  provincia  di  Pistoia”,  con sede nel comune di  Montecatini 
Terme Via Ugo Foscolo n. 43, con le modalità specificate nel prospetto allegato “A” 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di aver  del rispetto alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino 
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

4. Di dare atto che il nominativo del beneficiario del contributo in oggetto sarà inserito 
nell’Albo dei Beneficiari come previsto dall’ art. 22 della legge 30 dicembre 1991 n. 412, 
successivamente abrogato e sostituito dal D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118;

5. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  Legge  241/90,  responsabile  del  procedimento  è 
l’Istruttore  P.I.  Daniele  Michelozzi,  al  quale  sarà  trasmessa una copia  del  presente 
provvedimento;

6. Di  disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

         Firmato digitalmente
              Il Responsabile del Servizio 

                     Gestione Assetto del Territorio
         Geom. Daniele Teci

Progr. Serv. 09/2015

2



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA

OGGETTO: Manifestazioni natalizie 2014 Liquidazione contributo al  centro commerciale naturale di Pieve a Nievole

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 10.000,00 2102 INIZ.PROMOZIONE E SVILUPPOATTIVITA' PROD

Sub_Imp Siope

1552

Cod. Min. Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 e art. 147 bis comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  259  DEL 
14/04/2015 (REGISTRO GENERALE).

Pieve a Nievole, 14/04/2015
Firmato digitalmente

Il  Responsabile  del  Settore Ragioneria
Monica Bonacchi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 259 viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pieve 
a  Nievole  dal   16/04/2015   al  01/05/2015  ai  sensi  dell’Art.  124  comma 1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Pieve a Nievole,  16/04/2015 L’Addetto al Servizio

Fernando Francione


